
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-026

PUBLIÉ LE 23 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-02-10-003 - 2016-241 Renouvellement FAM Les Violettes 13 (2 pages) Page 3

R93-2017-02-10-004 - 2016-291 Renouvel FAM LA RTE DU SEL 13 (2 pages) Page 6

R93-2017-02-10-005 - 2016-365 Renouvel FAM LE HAMEAU DU PHARE 13 (2 pages) Page 9

R93-2017-02-17-006 - 2017-017 AUTORISATION COMPLEMENTAIRE TROD

CAARUD LOU PASSAGIN 06 (2 pages) Page 12

R93-2017-02-14-003 - Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE (3 pages) Page 15

DIRECCTE-PACA
R93-2017-02-17-003 - Décision modificative n°2 composition CTSD 02 2017 (2 pages) Page 19

R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT (4 pages) Page 22

DRAAF PACA
R93-2017-02-17-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Thomas DESJARDINS -

774 route de Cabasson 83230 BORMES-LES-MIMOSAS (1 page) Page 27

SGAR PACA
R93-2017-02-22-001 - Arrêté du 22 février 2017 portant désignation de M. Pascal

MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne pour exercer la

suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, en application des articles

R-1311-23 et -25-1 du code de la défense. (2 pages) Page 29

R93-2017-02-17-001 - Arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements des Bouches-du-Rhône (3 pages) Page 32

R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements des Bouches-du-Rhône (6 pages) Page 36

2



ARS 

R93-2017-02-10-003

2016-241 Renouvellement FAM Les Violettes 13

ARS  - R93-2017-02-10-003 - 2016-241 Renouvellement FAM Les Violettes 13 3



ARS  - R93-2017-02-10-003 - 2016-241 Renouvellement FAM Les Violettes 13 4



ARS  - R93-2017-02-10-003 - 2016-241 Renouvellement FAM Les Violettes 13 5



ARS 

R93-2017-02-10-004

2016-291 Renouvel FAM LA RTE DU SEL 13

ARS  - R93-2017-02-10-004 - 2016-291 Renouvel FAM LA RTE DU SEL 13 6



ARS  - R93-2017-02-10-004 - 2016-291 Renouvel FAM LA RTE DU SEL 13 7



ARS  - R93-2017-02-10-004 - 2016-291 Renouvel FAM LA RTE DU SEL 13 8



ARS 

R93-2017-02-10-005

2016-365 Renouvel FAM LE HAMEAU DU PHARE 13

ARS  - R93-2017-02-10-005 - 2016-365 Renouvel FAM LE HAMEAU DU PHARE 13 9



ARS  - R93-2017-02-10-005 - 2016-365 Renouvel FAM LE HAMEAU DU PHARE 13 10



ARS  - R93-2017-02-10-005 - 2016-365 Renouvel FAM LE HAMEAU DU PHARE 13 11



ARS 

R93-2017-02-17-006

2017-017 AUTORISATION COMPLEMENTAIRE

TROD CAARUD LOU PASSAGIN 06

ARS  - R93-2017-02-17-006 - 2017-017 AUTORISATION COMPLEMENTAIRE TROD CAARUD LOU PASSAGIN 06 12



ARS  - R93-2017-02-17-006 - 2017-017 AUTORISATION COMPLEMENTAIRE TROD CAARUD LOU PASSAGIN 06 13



ARS  - R93-2017-02-17-006 - 2017-017 AUTORISATION COMPLEMENTAIRE TROD CAARUD LOU PASSAGIN 06 14



ARS 

R93-2017-02-14-003

Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE

ARS  - R93-2017-02-14-003 - Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE 15



ARS  - R93-2017-02-14-003 - Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE 16



ARS  - R93-2017-02-14-003 - Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE 17



ARS  - R93-2017-02-14-003 - Décision 2016-021 CSAPA EQUINOXE 18



DIRECCTE-PACA

R93-2017-02-17-003

Décision modificative n°2 composition CTSD 02 2017

DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-003 - Décision modificative n°2 composition CTSD 02 2017 19



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-003 - Décision modificative n°2 composition CTSD 02 2017 20



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-003 - Décision modificative n°2 composition CTSD 02 2017 21



DIRECCTE-PACA

R93-2017-02-17-004

Décision modificative n°4 composition CHSCT

DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT 22



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT 23



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT 24



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT 25



DIRECCTE-PACA - R93-2017-02-17-004 - Décision modificative n°4 composition CHSCT 26



DRAAF PACA

R93-2017-02-17-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Thomas

DESJARDINS - 774 route de Cabasson 83230

BORMES-LES-MIMOSAS

DRAAF PACA - R93-2017-02-17-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Thomas DESJARDINS - 774 route de Cabasson 83230
BORMES-LES-MIMOSAS 27



DRAAF PACA - R93-2017-02-17-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Thomas DESJARDINS - 774 route de Cabasson 83230
BORMES-LES-MIMOSAS 28



SGAR PACA

R93-2017-02-22-001

Arrêté du 22 février 2017 portant désignation de M. Pascal

MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la

Haute-Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la

zone de défense et de sécurité Sud, en application des

articles R-1311-23 et -25-1 du code de la défense.

SGAR PACA - R93-2017-02-22-001 - Arrêté du 22 février 2017 portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute-Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la
défense.

29



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE SUD

Arrêté du 22 février 2017
portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la défense.

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code de la défense, et notamment ses articles R-1311-23 et R1311-25-1 ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droitset libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pascal MAILHOS, préfet
de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne

Vu le décret du 15 juillet 2015 portant nomination de M. Stéphane BOUILLON en qualité de
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu la circulaire du 24 juin 2011 portant sur les règles applicables en matière de suppléance
des fonctions préfectorales ;

Considérant que M. Stéphane BOUILLON, préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône sera en
déplacement à titre privé du vendredi 24 février 2017 à 18h30au dimanche 26 février 2017 à
19h25

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

SGAR PACA - R93-2017-02-22-001 - Arrêté du 22 février 2017 portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute-Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la
défense.

30



ARRETE

ARTICLE     1 :

Monsieur le préfet de la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne est désigné pour
exercer du vendredi 24 février 2017 à 18h30 au dimanche 26 février à 19h25 , la suppléance
du préfet de la zone de défense et de Sécurité Sud.

ARTICLE     2 : 

Le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le secrétaire général de la zone
de défense et de sécurité Sud et le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

                                                                       Fait à Marseille, le 22 février 2017

     
       Le Préfet,

                    Stéphane BOUILLON 

SGAR PACA - R93-2017-02-22-001 - Arrêté du 22 février 2017 portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute-Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la
défense.

31



SGAR PACA

R93-2017-02-17-001

Arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements des Bouches-du-Rhône

SGAR PACA - R93-2017-02-17-001 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 32



SGAR PACA - R93-2017-02-17-001 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 33



SGAR PACA - R93-2017-02-17-001 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 34



SGAR PACA - R93-2017-02-17-001 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 35



SGAR PACA

R93-2017-02-17-005

Arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements des Bouches-du-Rhône

SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 36



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 37



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 38



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 39



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 40



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 41



SGAR PACA - R93-2017-02-17-005 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements des Bouches-du-Rhône 42


